
J A K U B

Kniha Jakub je často porovnávána s l iteraturou moudrosti ,  

kterou můžeme nalézt v knize Přísloví .  Není až tak dlouhá, 

ale je plná mocných poučení k životu pro Boha. V této nové 

čtyř-týdenní studii  Miluj Boha Nesmírně se ponoříme do 

témat jako je Boží moudrost v utrpení,  moc modlitby, jak 

důležité je kontrolovat svůj jazyk a nebezpečí bohatství .

Jakub nás vyzývá,  abychom nejen mluvily o 
bohulibém životě,  ale abychom je j  také ži ly ;  
abychom žily vírou a smělým usilováním o 
svatost .  

Jelikož ale žádná z nás není dokonalá, musíme knihu 

Jakuba číst skrze evangelium. Hledejme během této studie 

pří ležitosti  čel it  svým vlastním nedostatkům a slabostem a 

vyznávejme je,  povzbuzené Kristovou nekonečnou milostí  a 

motivované žít bohulibý život skrze Jeho moc a slávu.

Pro další  povzbuzení nás můžete najít na Facebooku 

– Miluj Boha Nesmírně!

L O V E G O D G R E A T L Y . C O M

D E N Í K  M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě

J A K U B



Jakub

Copyright @ 2017 služba Miluj Boha Nesmírně 

Je povoleno tisknout a kopírovat tyto materiály za účelem dokončení online biblické studie Jakub. Žádáme, abyste 
materiály nijak neměnily. Všechna práva vyhrazena.

Publikováno v Dallasu přes Love God Greatly.



V MILUJ BOHA NESMÍRNĚ 
NALEZNETE SKUTEČNÉ, 

UPŘÍMNÉ ŽENY. ŽENY, KTERÉ 
NEJSOU DOKONALÉ, ALE 

KTERÝM BYLO ODPUŠTĚNO. 

Ženy, které si přejí méně sebe a mnohem více 
Ježíše. Ženy, které touží znát Boha skrze Jeho 
Slovo, protože víme, že nás Jeho pravda mění 

a osvobozuje. Ženy, které jsou o to lepší, 
že jsou spolu, zasazeny v Božím Slově a ve 

společenství jedna s druhou.

Vítejte. Jsme rády, že jste tady s námi…



O b s a h

V Í T E J T E

D A L Š Í  P O V Z B U Z E N Í

M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě

S O A P  S T U D I E

S V Ě D E C T V Í

Ú V O D

P L Á N  Č T E N Í

V A Š E  C Í L E

T Ý D E N  1

T Ý D E N  2

T Ý D E N  3

T Ý D E N  4

N E Z A P O M E Ň T E  N A  T U T O  P R A V D U

0 1

0 2

0 3

0 4

0 7

1 0

1 2

1 4

1 5

3 4

5 3

7 2

9 1



1

Jsme opravdu moc rády, že jste se rozhodly studovat s námi! Jako 
první bychom chtěly, abyste věděly, že se za vás modlíme! Není to 
náhoda, že jste se přidaly do naší studie.

Naše modlitby za vás jsou jednoduché: abyste rostly blíže našemu 
Bohu skrze studování Jeho slova každý den! Zatímco se učíte 
disciplíně trávit čas v Božím Slově každodenně, modlíme se, abyste se 
do Něj zamilovávaly čím dál víc skrze čtení Bible.

Než si každý den přečtete určitý oddíl Písma, modlete se a žádejte 
Boha o pomoc porozumění. Pozvěte Ho, aby k vám skrze své Slovo 
promlouval. Pak naslouchejte. Jeho část práce je k vám promlouvat a 
vaše část je naslouchat a poslouchat.

Udělejte si čas a čtěte si verše znovu a znovu. Přísloví nás povzbuzuje, 
že když budeme hledat, pak najdeme: “Budeš-li ji hledat jako stříbro a 
pátrat po ní jako po skrytých pokladech, tehdy pochopíš…“ (Přísloví 
2:4-5, ČEP).

Všichni tady v Miluj boha Nesmírně se nemůžeme dočkat, až společně 
začneme a doufám, že se všechny uvidíme i na konci. Vydržte, 
vytrvejte a nevzdávejte se! Skončeme to, co dnes začínáme. My s vámi 
budeme každý krok této cesty a budeme vám fandit! Jsme v tom totiž 
společně. Postavme se čelem brzkému vstávání a bojujme se stresem, 
který náš den přinese tak, že si uděláme čas na Boží Slovo! Těšíme se 
na to, co si pro vás Bůh během této studie připravil! Přidejte se k nám 
a pojďme se společně učit, co to znamená Milovat Boha nesmírně 
našimi každodenními životy!

V í t e j t e

Máme rados t ,  ž e  vám k e 

s tud iu  můžeme  nab ídnou t  i 

t y t o  mat e r iá l y  nav í c :

Zamyšlení každý týden •

Každý týden nový verš •
 k zapamatování

Každý týden novou výzvu •

Facebook, Twitter,  Instagram •

LoveGodGreatly.com •

Hashtags: #LoveGodGreatly •
#MilujBohaNesmirne



2

D A L Š Í  P O V Z B U Z E N Í

P Ř I D E J  S E
L o v e G o d G r e a t l y . c o m

O b C h O D
L o v e G o d G r e a t l y/s t o r e

Fa C e b O O K
f a c e b o o k . c o m / M i l u j B o h a N e s m i r n e

I N s t a G R a M
i n s t a g r a m . c o m / l o v e g o d g r e a t l y o f f i c i a l

t W I t t e R
@ _ L o v e G o d G r e a t l y

s t Á h N I  s I  a P L I K a C I

K O N t a K t U j  N Á s
i n f o @ l o v e g o d g r e a t l y . c o m

s P O j  s e  s  N Á M I
# L o v e G o d G r e a t l y 

# M i l u j B o h a N e s m i r n e

Př ide j t e  s e



3

M I L U j  b O h a 
N E S M Í R N Ě
Miluj boha Nesmírně je úžasné společenství žen, které používají různé druhy 
technologie, aby jedna druhé zůstaly vykazatelné v Božím Slově. Začínáme s 
jednoduchým Plánem čtení, ale s ním to nekončí!

Některé se schází doma nebo ve sboru, zatímco se další z různých míst na světě 
setkávají online. Nezáleží na metodě. Spojujeme se s láskou a sjednocujeme se za 
sdíleným záměrem: abychom Milovaly Boha Nesmírně našimi životy.

V dnešním světě, který je zrychlený a řízený technologií, by bylo jednoduché 
studovat Boží Slovo v izolovaném prostředí, kterému naprosto chybí povzbuzení 
nebo podpora. Ale to není náš záměr s Miluj boha Nesmírně. Pán Bůh nás stvořil k 
životu ve společenství s Ním a s lidmi kolem nás. 

Potřebujeme jedna druhou. Dokonce spolu navzájem žijeme život lépe! S tímhle 
na mysli, zamyslela by ses nad tím, jestli někomu nenabídnout studovat společně s 
tebou? 

Všechny z nás máme v životě ženy, které potřebují přátelství, vykazatelnost, a které 
mají touhu ponořit se do Božího slova hlouběji. Budeme studovat hned vedle tebe – 
učit se s tebou, fandit ti, užívat si společenství a usmívat se od ucha k uchu, protože 
vidíme, jak Pán Bůh sjednocuje ženy – ženy navzájem spojující srdce a mysl se 
stejným cílem, Jeho slávou. 

Takže tady je naše výzva: zavolej mamince, sestře, babičce, možná té holce, která 
bydlí naproti a nebo spolužačce ze základky, která bydlí v jiném městě. Seber 
skupinu holek ze sboru nebo z práce nebo si dejte sraz v kavárně s kamarádkami, 
které jsi vždycky chtěla poznat o něco víc. Upravte si tu krásnou možnost být spolu i 
online, abyste se navzájem mohly inspirovat, držet se vykazatelné, ale také ke sdílení 
se osobně, pokud máte tu možnost! 

Ruku v ruce, pojďme na to… společně.

S t ímhl e  na  mys l i , 

zamys l e la  by  s e s  nad 

t ím,  j e s t l i  n ěk omu 

nenab ídnou t  s tudova t 

spo l e čně  s  t ebou?



4

s O a P  s t U D I e
J A K  A  P R O Č  V Y U Ž Í T  S O A P

S každou novou studií také vytváříme studijní materiály s verši, které čteme. 
Tyto materiály by ti měly pomoct v práci s Božím Slovem, aby ses mohla dostat 
hlouběji… zpomalit a ztišit se, opravdu vnímat to, co se ti Pán snaží ten den říct.

Miluj boha Nesmírně používá ke studiu Bible metodu S.O.A.P. Než začneme, chtěly 
bychom vysvětlit, jak funguje a říct také PROČ ji doporučujeme používat během 
ztišení.

Jedna věc je prostě číst z Písma. Ale když se naučíme umění ztišit se před Pánem 
a OPRAVDU Jeho Slovo číst, najednou na nás začnou slova a výrazy ze stránek 
vyskakovat, jakoby byly živé. Tím, že použijeme S.O.A.P. metodu ke čtení a 
„zpracování“ veršů jsme schopni jít hlouběji a lépe chápat, co to pro nás znamená a 
co se nám skrze ně Pán Bůh snaží říct. 

Nejdůležitější částí SOAP metody je vaše vlastní komunikace s Božím Slovem a vaše 
vlastní aplikace do života:

1 Blaze muži, který se neřídí radami svévolníků, který nestojí na cestě hříšných, 
který nesedává s posměvači, 2 nýbrž si oblíbil Hospodinův zákon, nad jeho zákonem 
rozjímá ve dne i v noci. 3 Je jako strom zasazený u tekoucí vody, který dává své 
ovoce v pravý čas, jemuž listí neuvadá. Vše, co podnikne, se zdaří. (Žalm 1:1-3)

Rády bychom tě tedy vyzvaly a povzbudily k tomu, abys používala S.O.A.P. s 
každodenním čtením a samy uvidíte, o kolik víc ti to dá a jak moc to pomůže. 

Budeš ohromená!

Nejdů l ež i t ě j š í  čás t í 

SOAP me tody  j e  vaš e 

v la s tn í  k omunikac e  s 

Bož ím S lov em a  vaš e 

v la s tn í  ap l i kac e  do 

ž i v o ta .



5

s O a P  s t U D I e (PokračováNí)

C O  z n A m e n á  S . O . A . P . ?

S  j e  p r o  S l o v o 
( S c r i p t u r e )

Doslova vypiš dané verše.

budeš překvapená nad tím, co 
ti bůh ukáže „jen“ tím, že si 
uděláš čas a opíšeš přečtenou 
pasáž!

o  j e  p r o 
P o s t ř e h y 
( o b S e r v a t i o n )

Co tě během čtení napadá?

komu byl text  
původně psán? 

opakuje se tam  
nějaké slovo? 

které slovo nebo slovní 
spojení slyšíš nejvíc ty? 

které je tam pro tebe?

P O N D Ě L Í

Slovo

Opiš  
dNešNí  
pasáž.

Postřehy

Napiš jedNu  
NeBO dvě věci,  
kterých sis  
BěheM čteNí  
všiMLa.

Č T e n Í :
J a k u b  1 : 1 - 6

S O A P :
J a k u b  1 : 6

Obojí pramení z naděje, která je pro vás uložena v nebi , jak už jste 

slyšeli , když slovo pravdy, totiž evangelium, přišlo k vám. To nese ovoce a 

rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy jste 

je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost. Toto vše jste se dozvěděli od 

našeho milovaného spoluslužebníka Epafra, který je vůči vám věrný Kristův 

služebník, a který nám také pověděl o vaší lásce v Duchu.

Když se zkombinuje víra a láska, dostaneme naději .

Musíme si pamatovat, že naše naděje je v nebi…  teprve přijde.

Evangelium je Slovo Pravdy.

Evangelium neustále nese ovoce a roste od prvního do posledního dne.

Stačí jediný člověk, aby změnil celou skupinu… Epafras.



6

a  j e  p r o 
a p l i k a c i 

( a p p l i c a t i o n )

Tady se boží Slovo  
stává osobním. 

Co mi bůh  
dnes chce říct? 

Jak můžu tento text 
aplikovat v mém osobním 

životě? 

Co můžu změnit? 

Můžu něco udělat?

p  j e  p r o  M o d l i t b u  ( P r a y e r )

Modli se boží Slovo zpátky Jemu. 

Jestli ti něco během čtení ukázal, modli se za to. 

Pokud ukázal na nevyznaný hřích ve tvém životě, vyznej ho. a 
pamatuj, on tě miluje!

Aplikace

Napiš jedNu  
NeBO dvě  
apLikace,  
které si z  
tOhOtO  
zaMyšLeNí  
Můžeš vzít  
dO vLastNíhO  
živOta.

Modlitba

za tO,  
cO se z  
dNešNíhO  
čteNí učíš.

Co mě dneska zaujalo je, že Bůh použil jednoho muže, Epafra, aby změnil 

celé město!!! Připomnělo mi to, že jsme povolaní k tomu, abychom prostě 

sdíleli evangelium s ostatními… je to na Bohu, aby ho šířil, nechal růst a 

dával ovoce. Cítila jsem, že dnešní verše mluvily přímo k nám… „To nese ovoce 

a rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy 

jste je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost.“ Není to skvělé, když Boží 

Slovo ožije a mluví přímo k nám, našim situacím a srdcím?!!! Moje modlitba 

je dnes pro všechny ženy zapojené do této studie, aby porozuměly Boží 

milosti a měly žízeň po Jeho Slově. „Boží Slovo není jen pro naši informaci , 

ale pro naši transformaci .“

Drahý Pane, prosím Tě, pomoz mi být jako Epafras… 

abych mohla ostatním říkat o Tobě a nechat výsledky ve 

Tvých milujících rukách. Prosím pomoz mi porozumět a 

aplikovat, co jsem dnes četla do mého osobního života, 

abych se Ti tak mohla podobat více a více každý den. 

Pomoz mi žít život, který nese ovoce víry a lásky… 

zakotvující svou naději v nebi a ne tady na zemi . Pomoz 

mi pamatovat si , že to NEJLEPŠÍ teprve přijde!



7

Exis tu j e  spo l e č ens t v í 

ž en ,  k t e r é  s e  za  mě 

mod l í .

M I L U j  b O h a 
N E S M Í R N Ě  I T á L I E 
S V Ě D E c T V Í
G l O R i A ,  i T á l i e

Zdravím vás! Jmenuji se Gloria a je mi 31 let. Narodila jsem se do křesťanské 
rodiny v Itálii a Ježíše jsem do svého srdce přijala, když mi bylo 9. Vyrostla jsem ale 
se spoustou pochybností a nespokojeností, dokud ke mně Bůh nepromluvil skrze 
mého bratrance, který ve 20-ti letech umřel na rakovinu. Po této události, která mě 
hluboce zasáhla, jsem se rozhodla přestat si stěžovat na věci, které mi Bůh v životě 
nedal, a místo toho Mu začít děkovat za to, co mi ze své milosti daroval.

Vdala jsem se za muže z Guatemaly a společně v našem sboru jsme sloužili mládeži, 
dětem a ženám až do doby před dvěma lety. Bůh mi službu Miluj boha Nesmírně do 
života přivedl v období, kdy jsem se cítila velmi osaměle a k ničemu. Skrze MBN mi 
ale ukázal, že v tom nejsem sama, protože existuje společenství žen, které se za mě 
modlí, a také mi dal příležitost využít své schopnosti a překládat studie pro ženy ve 
své zemi a dál.

Od doby, kdy jsem začala překládat, jsem si všimla, že mi Bůh žehná hned několikrát 
během procesu překladu každé studie, kdy si každy přeložený text po sobě minimálně 
dvakrát čtu – a tak Bůh opakuje svá slova zaslíbení a lásky do mého srdce hned 
několikrát s každou studií, na které pracuji! Jsem moc ráda za to, že mohu být 
součástí společenství Miluj boha Nesmírně jako překladatelka a vedoucí skupinky, 
protože je to úžasná příležitost vytvářet krásné materiály k dispozici pro všechny 
italské ženy, kterým pomáhají trávit čas v Božím slově.

Miluj boha Nesmírně je v našem jazyce velmi důležité, protože nabízí metodu studie 
Bible, která zde jinak není k nalezení. Jako Evropané jsme zvyklí meditovat nad 
Biblí díky zamyšlením jiných lidí – takový způsob studia je jednodušší, pohodlnější 
a rychlejší. SOAP metoda, kterou nabízí Miluj boha Nesmírně, nás ale inspiruje k 
novému způsobu hledání Božích pravd. Touto metodou musíme sepsat své VLASTNÍ 
názory, své VLASTNÍ pocity a co myslíme, že se Bůh snaží říct NÁM. Pro studijní 
skupinky to také znamená možnost diskutovat nad biblickým textem a učení se 
jedna od druhé… což je dokonalé pro italské ženy, které jsou známé svou výřečností, 
hostinami a užívání si společenství!



8

Během t ě ch  l e t  mi 

Mi lu j  Boha  Nesmí r ně 

pomohlo  pos í l i t  mů j 

vz tah  s  Bohem. 

Bůh s i  použ ívá  sv é 

s l ov o,  aby  k e  mně 

p romlouva l ,  u t ě šova l 

mě  a  v ed l . 

M I L U j  b O h a 
N E S M Í R N Ě  I T á L I E
S V Ě D E c T V Í
V A l e R i A ,  n ě m e C K O

Jmenuji se Valeria Elisabetta Milillo a je mi 33 let. Žiji v Německu, ale pocházím 
z Itálie. Před šesti lety jsem svůj život odevzdala Ježíši. Po uvěření mi Pán požehnal 
dvěma dětmi, po kterých jsem toužila.

S narozením mé druhé dcery přišly ale také těžkosti v chození do sboru a vytvoření 
křesťanského společenství, protože můj sbor byl v jiné zemi, než ve které jsem žila. V 
té době jsem narazila na Miluj boha Nesmírně a začala jsem studovat Boží slovo. Moc 
se mi studie líbily a tak jsem je začala překládat a sdílet v naší MBN FB skupině. 
Napsala jsem zakladatelce Angele a naše italská online skupinka začala pomalu růst. 
V roce 2015 se ke mně také přidala další překladatelka Gloria.

Během těch let mi Miluj boha Nesmírně pomohlo posílit můj vztah s Bohem. Bůh 
si používá své slovo, aby ke mně promlouval, utěšoval mě a vedl. Často se stává, 
že během překladu zamyšlení nebo určitého verše zjistím, že bylo určeno pro mé 
povzbuzení v ten pravý čas.

V roce 2015 jsem se přestěhovala do Německa. Nejbližší sbor je velmi daleko – skoro 
dvě hodiny cesty. Protože nemám řidičský průkaz a můj manžel pracuje, nedostanu 
se do sboru často. Stále mě to trápí, ale Miluj boha Nesmírně je pro mě velkým 
požehnáním, které mi Pán přivedl do života v období, kdy jsem očekávala Jeho plán 
pro můj život a život mé rodiny.

Kontaktujte  i tal ské  Miluj  Boha Nesmírně:

• https://www.facebook.com/LoveGodGreatlyitaLia/

• lovegodgreatlyital ia@hotmail .com

Víte o někom, kdo by mohl využít naše italské překlady studií Miluj boha Nesmírně? 
Pokud ano, řekněte jim o MBN v Itálii a o všech skvělých materiálech, které v jejich 
jazyce zdarma poskytujeme!!!



9

j a K U b

P o j ď m e  z a č í t



10

Ú V O D
J A K U b

Když čteme knihu Jakuba v Novém zákoně, čteme text, který byl sepsán Ježíšovým bratrem. Není úžasné, že 
máme možnost číst slova napsaná někým, kdo vyrostl ve stejném domě, jako náš Pán!?

Jakub není zmíněn jako jeden z následovníků Ježíše během jeho služby na zemi. Vlastně o něm skoro nic 
nevíme až do doby, kdy byl dospělý. Důvodem nejspíš je, že se Jakub stal věřícím až po Ježíšově vzkříšení 
(Jan 7:3-5, Skutky 1:14).

Co tedy vůbec o Jakobovi, bratru Ježíše, víme? V církvi měl vysokou a důležitou funkci jako vedoucí 
(Galatským 2:9) a z církevní historie víme, že byl součástí ekumenické rady rané církve, zasedající 
k vyřešení některých herezí tehdejší doby. Předsedajícím této rady byl právě Jakub, ne Petr ani Pavel.

Jakub byl znám jako prostý muž a jako někdo, kdo miloval poctivost. Tradičně se říká, že jeho kolena 
byla podobná kolenům velblouda, protože na nich strávil mnoho času v modlitbách. A tak se mu říkalo 
Spravedlivý nebo Poctivý Jakub.

Někdy kolem roku 50 byl tento bratr Ježíše inspirován Duchem svatým, aby sepsal knihu. Protože vyrostli 
ve stejném domě, mohly bychom očekávat, že sepíše knihu podobnou evangeliím plnou příběhů o svém 
zbožném bratrovi. Nicméně Jakub ani jednou nepíše slova „…a Ježíš řekl…“ nebo „…a Ježíš udělal…“ 
Místo toho je jeho styl psaní více podobný literatuře moudrosti, kterou můžeme nalézt v knize Přísloví.

R. C. Sproul uvádí, že Jakub píše podobným stylem, kterým Ježíš vyučoval – ne dlouhými přednáškami, ale 
kratšími poučeními. Kniha Jakub není příliš dlouhá, ale stejně nás učí o několika různých tématech. Jako 
Ježíš, věnuje se tématům utrpení, moci modliteb, důležitosti kontrolovat svůj jazyk a nebezpečí bohatství.

Když porovnáme spisy Pavla k Jakubovým, vidíme, že Pavlovy dopisy jsou sice praktické, ale soustředí 
se více na ortodoxii (správné smýšlení). Naopak u Jakuba si všímáme na jeho soustředění se na ortopraxi 
(správné žití). Jakub se zajímá o naše srdce a ruce víc než o naše srdce a mysl. Nechápejme jej ale špatně; 
jak teologie, tak zbožnost jsou důležitou součástí křesťanského života. Nemůžeme žít správně, pokud prvně 
správně nesmýšlíme. Správná doktrína přijatá vírou vede ke správné oddanosti.

Díky Jakubovu důrazu na to, co děláme, mají mnozí nesprávné pochopení této knihy. Někteří ji chápou 
tak, že si jako lidé můžeme zasloužit nebo udržet Boží lásku a přízeň skrze naše skutky. To je ale herezí, 
která může věřící odvést od evangelia. Křesťané, kteří čtou knihu Jakuba tímto způsobem, narazí na dva 
potencionální problémy: zoufalství nebo pýchu. Pokud věříme, že nás Bůh přijímá na základě našeho 
chování, upadneme v zoufalství a rychle vše vzdáme, když se nám věci nedaří (a to se stává často). Pokud 
nad svými nedostatky nezoufáme, pak se budeme potýkat s pýchou, když se nám bude dařit.

Správný způsob, kterým je potřeba číst tuto knihu, je skrze evangelium. Bez něj ztrácí Jakubova zpráva 
smysl. Jakub sám je obrazem dokonalého křesťanského života. Nikdo ale není dokonalý (Římanům 3:23). 



11

Místo pocitu zoufalství se ale musíme dívat na Ježíše, který žil dokonalým životem a můžeme se s Ním 
radovat, protože na sebe vzal všechny naše hříchy. A místo pocitu pýchy nad našim úspěšným usilováním 
bychom měly chválit Krista za jeho skutky.

Jakub nás vyzývá, abychom nejen mluvily o bohulibém životě, ale abychom jej také žily. Hledejme během 
této studie přiležitosti čelit svým vlastním nedostatkům a slabostem a vyznávejme je, povzbuzené Kristovou 
nekonečnou milostí a motivované žít bohulibý život skrze Jeho moc a slávu. 



12

P L á N  Č T E N Í
t Ý D e N  1
Po n d ě l í
Č T E N Í :  J A K U B  1 : 1 - 4
S O A P :  J A K U B  1 : 1 - 4

Út e r ý
Č T E N Í :  J A K U B  1 : 5 - 8
S O A P :  J A K U B  1 : 5 - 8

S t ř e d a
Č T E N Í :  J A K U B  1 : 9 - 1 1
S O A P :  J A K U B  1 : 9 - 1 1

Č t v r t e k
Č T E N Í :  J A K U B  1 : 1 2 - 1 5
S O A P :  J A K U B  1 : 1 2 - 1 5

Pá t e k
Č T E N Í :  J A K U B  1 : 1 6 - 1 8
S O A P :  J A K U B  1 : 1 6 - 1 8

t Ý D e N  2
Po n d ě l í
Č T E N Í :  J A K U B  1 : 1 9 - 2 1
S O A P :  J A K U B  1 : 1 9 - 2 1

Út e r ý
Č T E N Í :  J A K U B  1 : 2 2 - 2 7
S O A P :  J A K U B  1 : 2 2 - 2 7

S t ř e d a
Č T E N Í :  J A K U B  2 : 1 - 7
S O A P :  J A K U B  2 : 1 - 7

Č t v r t e k
Č T E N Í :  J A K U B  2 : 8 - 1 3
S O A P :  J A K U B  2 : 8 - 9

Pá t e k
Č T E N Í :  J A K U B  2 : 1 4 - 2 6
S O A P :  J A K U B  2 : 1 4 - 1 7



13

t Ý D e N  3
Po n d ě l í
Č T E N Í :  J A K U B  3 : 1 - 5
S O A P :  J A K U B  3 : 3 - 5

Út e r ý
Č T E N Í :  J A K U B  3 : 6 - 1 2
S O A P :  J A K U B  3 : 8 - 1 0

S t ř e d a
Č T E N Í :  J A K U B  3 : 1 3 - 1 8
S O A P :  J A K U B  3 : 1 7 - 1 8

Č t v r t e k
Č T E N Í :  J A K U B  4 : 1 - 6
S O A P :  J A K U B  4 : 4 - 6

Pá t e k
Č T E N Í :  J A K U B  4 : 7 - 1 2
S O A P :  J A K U B  4 : 7 - 8

t Ý D e N  4
Po n d ě l í
Č T E N Í :  J A K U B  4 : 1 3 - 1 7
S O A P :  J A K U B  4 : 1 3 - 1 7

Út e r ý
Č T E N Í :  J A K U B  5 : 1 - 6
S O A P :  J A K U B  5 : 1 - 3

S t ř e d a
Č T E N Í :  J A K U B  5 : 7 - 1 2
S O A P :  J A K U B  5 : 7 - 8

Č t v r t e k
Č T E N Í :  J A K U B  5 : 1 3 - 1 8
S O A P :  J A K U B  5 : 1 3 - 1 6

Pá t e k
Č T E N Í :  J A K U B  5 : 1 9 - 2 0
S O A P :  J A K U B  5 : 1 9 - 2 0



14

1.

2.

3.

Podpis:

Datum: 

VA Š E  
C í L e

Věříme, že je důležité 
si před každým úkolem 

sepsat cíle. Udělej si čas 
a napiš tři cíle, na které 

by ses ráda soustředila 
během tohoto času, kdy 

se budíš ráno dříve, 
než kdokoliv jiný z 

rodiny, a kdy se noříš 
do Božího Slova. Vracej 
se k těmto cílům během 
studie a napomáhej si s 
ostatními k soustředění 

se. ZVLÁDNEŠ TO!



t Ý D e N  1

15

Mějte z toho jen radost, bratři 
moji, kdykoli upadáte do různých 
zkoušek. Víte přece, že zkoušení 

vaší víry přináší vytrvalost. 
J a k u b  1 : 2 - 3



16

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

M o d l i t b a
K a ž d ý  d e n  n a p i š t e  j e d e n  m o d l i t e b n í  n á m ě t 
a  j e d n u  v ě c ,  z a  K t e r o u  b o h a  c h v á l í t e .

tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
rodinu

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.



17

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

J a k u b  1 : 1 - 4
1 Jakub, služebník Boha a Pána Ježíše Krista, zdraví 

dvanáct pokolení v diaspoře.

2 Mějte z toho jen radost, bratři moji, kdykoli upadáte 

do různých zkoušek. 3 Víte přece, že zkoušení vaší víry 

přináší vytrvalost. 4 Nechte však vytrvalost dozrát, 

abyste byli dokonalí a úplní a nic vám nescházelo.



18

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  1 : 1 - 4

S O A P : 
J a k u b  1 : 1 - 4



19

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



20

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

J a k u b  1 : 5 - 8
5 Schází-li někomu z vás moudrost, ať žádá Boha, a ten 

mu ji dá – je přece štědrý ke všem a bez výhrad! 6 Ať 

ale žádá ve víře a bez pochybností. Kdo pochybuje, 

podobá se totiž mořské vlně, větrem bičované a hnané 

sem a tam. 7 Ať nikdo takový nečeká, že od Pána něco 

dostane – 8 člověk s dvojakou myslí je totiž ve všem 

nestálý.



21

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  1 : 5 - 8

S O A P : 
J a k u b  1 : 5 - 8



22

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



23

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

J a k u b  1 : 9 - 1 1
9 Ať se bratr, který je nízko, raduje ze svého povýšení 

10 a bohatý ze svého ponížení; pomine totiž jako polní 

květ. 11 Když vyjde slunce a přijde žár, usychá tráva 

a vadne květ; ze vší té nádhery nic nezbývá. Právě tak 

uvadne boháč při všech svých počinech.



24

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  1 : 9 - 1 1

S O A P : 
J a k u b  1 : 9 - 1 1



25

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



26

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

J a k u b  1 : 1 2 - 1 5
12 Blaze člověku, který prochází zkouškou! Až se 

osvědčí, získá korunu života, kterou Pán zaslíbil těm, 

kdo ho milují. 13 Když je však někdo pokoušen, ať 

nikdy neříká, že to pokušení je od Boha. Jako Bůh 

nemůže být pokoušen zlým, tak také sám nikoho 

nepokouší. 14 Když je někdo pokoušen, vždycky jej 

vleče a vábí jeho vlastní chtíč. 15 Chtíč, jakmile počne, 

rodí hřích a hřích, když dospěje, plodí smrt.



27

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  1 : 1 2 - 1 5

S O A P : 
J a k u b  1 : 1 2 - 1 5



28

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



29

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

J a k u b  1 : 1 6 - 1 8
16 Nepleťte se, milovaní bratři! 17 Všechno dobré a 

dokonalé je dar shůry od Otce světel, u něhož není 

žádná změna, žádný proměnlivý stín. 18 Ze své vůle 

nás zplodil slovem pravdy, abychom byli prvotinou jeho 

stvoření.



30

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  1 : 1 6 - 1 8

S O A P : 
J a k u b  1 : 1 6 - 1 8



31

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



32

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.   Co by v  křes ťanském ž ivotě  měly  zapř íč ini t  těžkost i ?  Proč  bychom se  měly  radovat  ze 
zkoušek?  

2 .  Proč  je  důlež i té  modl i t  se  v í rou?  Jak je  č lověk,  který  pochybuje ,  jako “mořská v lna , 
hnaná a  zmítaná větrem”?

3.  Jaké  varování  dává  Jakub bohatým? Proč ho potřebuj í ?

4 .   Proč  je  špatně tvrdi t ,  že  nás  Bůh pokouš í ?  Odkud př icház í  pokušení?

5.  Jaké  dobré  dary  a  věc i  v  ž ivotě  máte?  Jes t l i  každý dobrý dar  př icház í  od Boha,  jak 
bychom měly  reagovat  a  jak  bychom se  o  ně  měly  s tarat ? 



33

P o z n á m k y



t Ý D e N  2

34

Jako je tělo bez ducha 
mrtvé, stejně tak je mrtvá 

i víra bez skutků.
J a k u b  2 : 2 6



35

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Naši zemi



36

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

J a k u b  1 : 1 9 - 2 1
19 Víte, milovaní bratři, že každý člověk má být 

pohotový k slyšení, ale pomalý k mluvení, pomalý 

k hněvu. 20 Lidský hněv přece k spravedlnosti před 

Bohem nevede. 21 Odhoďte proto všechnu špínu a 

spoustu špatnosti a s krotkostí přijímejte zaseté Slovo, 

které má moc spasit vaše duše.



37

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  1 : 1 9 - 2 1

S O A P : 
J a k u b  1 : 1 9 - 2 1



38

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



39

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

J a k u b  1 : 2 2 - 2 7
22 Tím slovem je ale potřeba se řídit – nenamlouvejte 

si, že mu stačí naslouchat! 23 Kdo Slovu naslouchá, ale 

neřídí se jím, podobá se člověku, který se vidí v zrcadle, 

24 ale když odejde, hned zapomene, jak vypadal. 

25 Kdo však zahlédl dokonalý zákon svobody a drží se 

jej, blaze jemu ve všem, co dělá! Nezapomíná totiž, co 

slyšel, ale naplňuje to skutkem.

26 Pokud si někdo myslí, že je zbožný, a přitom neumí 

zvládnout vlastní jazyk, ten klame sám sebe a jeho 

zbožnost je k ničemu. 27 Čistá a ryzí zbožnost před 

Bohem a Otcem je toto: pomáhat sirotkům a vdovám v 

jejich nouzi a chránit se před špínou světa.



40

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  1 : 2 2 - 2 7

S O A P : 
J a k u b  1 : 2 2 - 2 7



41

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



42

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

J a k u b  2 : 1 - 7
1 Bratři moji, nespojujte víru našeho slavného Pána 

Ježíše Krista s předpojatostí. 2 Co když do vašeho 

shromáždění přijde člověk v nádherných šatech a se 

zlatým prstenem a za ním chudák ve špinavých hadrech? 

3 Budete-li se věnovat tomu nádherně oblečenému a 

řeknete mu: „Posaď se prosím sem,“ ale tomu chudákovi 

řeknete: „Někde si stoupni nebo si sedni na zem“ – 

4 copak tím mezi sebou neděláte rozdíly? Neposuzujete 

lidi špatným měřítkem?

5 Poslouchejte, milovaní bratři: Copak Bůh nevyvolil 

chudáky tohoto světa, aby byli bohatí ve víře? Nemají 

právě oni zdědit království, které Bůh zaslíbil těm, kdo 

jej milují? 6 Vy ale chudého klidně ponížíte! Nejsou 

to přitom právě bohatí, kdo vás utiskuje a vláčí po 

soudech? 7 Nerouhají se právě oni tomu vzácnému 

jménu, kterým jste označeni?



43

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  2 : 1 - 7

S O A P : 
J a k u b  2 : 1 - 7



44

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



45

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

J a k u b  2 : 8 - 1 3
8 Pokud opravdu plníte královský zákon, jak praví 

Písmo: „Miluj svého bližního jako sám sebe,“ dobře 

děláte. 9 Jste-li však předpojatí, hřešíte a Zákon vás 

usvědčuje jako viníky. 10 Kdo by totiž dodržoval celý 

Zákon, ale v jednom bodě selhal, provinil se ve všech. 

11 Tentýž, kdo řekl: „Necizolož,“ řekl také: „Nezabíjej.“ 

Pokud tedy necizoložíš, ale zabíjíš, přestupuješ Zákon.

12 Proto mluvte a jednejte jako lidé, kteří mají být 

souzeni podle zákona svobody. 13 Toho, kdo nebyl 

milosrdný, čeká nemilosrdný soud. Milosrdenství však 

nad soudem vítězí.



46

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  2 : 8 - 1 3

S O A P : 
J a k u b  2 : 8 - 9



47

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



48

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

J a k u b  2 : 1 4 - 2 6
14 K čemu to je, bratři moji, když někdo tvrdí, že má 

víru, ale neprojevuje se to skutky? Copak ho taková víra 

zachrání? 15 Co když bratr nebo sestra nebudou mít 

co jíst anebo co na sebe? 16 Když jim řeknete: „Jděte v 

pokoji, ať je vám teplo a dobře se najezte,“ ale nedáte 

jim, co potřebují k životu, k čemu to bude? 17 Právě 

tak víra bez skutků, víra sama o sobě, je mrtvá.

18 Někdo na to řekne: „Jeden má víru, druhý zase 

skutky.“

Nuže, ukaž mi tu svou víru bez skutků a já ti ukážu 

svou víru na svých skutcích. 19 Ty věříš, že je jediný 

Bůh? Dobře děláš. Tomu ale věří i démoni – a třesou 

se! 20 Kdy už pochopíš, ty blázne, že víra bez skutků je 

jalová?

21 Nebyl snad náš otec Abraham ospravedlněn na 

základě skutků, když přinesl svého syna Izáka na oltář? 

22 Vidíš? Víra podporovala jeho skutky a díky těm 

skutkům jeho víra došla naplnění! 23 Tak se stalo, 

co říká Písmo: „Abraham uvěřil Bohu a to mu bylo 

počítáno za spravedlnost“ a byl označen za Božího 

přítele. 24 Vidíte? Člověk je ospravedlňován díky 

skutkům, a ne jen díky víře.

25 Nebyla podobně na základě skutků ospravedlněna 

také nevěstka Rachab, když přijala ony špehy a potom 

je poslala pryč jinudy? 26 Takže: jako je tělo bez ducha 

mrtvé, stejně tak je mrtvá i víra bez skutků.



49

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  2 : 1 4 - 2 6

S O A P : 
J a k u b  2 : 1 4 - 1 7



50

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



51

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Jakým způsobem můžeme procvičovat  být  pomalé  k  mluvení?  Jakým způsobem je 
hněv prot i  spravedlnost i  Boží ?

2 .  Jak důlež i té  je  dě lat  to ,  co  nám ř íká  Boží  s lovo?  Kdybychom jen čet ly  a  s tudovaly,  a le 
nic  s  t ím neděla ly,  co  by to  znamenalo pro náš  ž ivot?  Jak vypadá skutečná v í ra?

3.  Jak byste  v las tními  s lovy vysvět l i ly  hř ích s t ranění?  Proč  je  to  špatně?  A jak do 
takového hř íchu spadáme?

4.  Kdo poruš i l  Boží  zákon?  Jak je  možné,  že  když  poruš íme jen jeden ze  zákonů,  j sme 
v inné z  porušení  všech? 

5 .  V Písmu je  nás  řečeno,  že  j sme spaseni  skrze  v í ru,  NE naše  skutky (Efezským 2:8-9, 
Galat ským 2:21,  Římanům 9:16,  11:16) .  Co má Jakub na mys l i ,  když  pí še ,  že  v í ra  bez 
skutků je  mrtvá? 



52

P o z n á m k y



t Ý D e N  3

53

I jazyk je oheň! Mezi všemi 
orgány našeho těla představuje 
jazyk svět zla. Poskvrňuje celé 
tělo a spaluje celý běh života, 
neboť je rozpalován peklem.

J a k u b  3 : 6



54

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Přátele



55

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

J a k u b  3 : 1 - 5
1 Nesnažte se mnozí stát učiteli, bratři moji – vězte, že 

budeme souzeni přísněji. 2 Všichni přece v mnohém 

chybujeme. Kdo nechybuje ve slově, dosáhl dokonalosti 

a je schopen se ovládat v každém ohledu. 3 Když 

dáme koním do huby udidlo, abychom je zkrotili, 

můžeme pak ovládat celé jejich tělo. 4 I mohutné lodě 

hnané prudkým větrem řídí malé kormidlo, kamkoli 

kormidelník chce. 5 Stejně tak i jazyk je malý sval, ale 

co všechno dokáže!

Považte, jak dokáže maličký oheň zapálit veliký les.



56

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  3 : 1 - 5

S O A P : 
J a k u b  3 : 3 - 5



57

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



58

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

J a k u b  3 : 6 - 1 2
6 I jazyk je oheň! Mezi všemi orgány našeho těla 

představuje jazyk svět zla. Poskvrňuje celé tělo a spaluje 

celý běh života, neboť je rozpalován peklem. 7 Lidstvo 

se pokouší zkrotit každý druh zvířat, ptáků, plazů 

i mořských tvorů a daří se mu to, 8 ale jazyk žádný 

člověk zkrotit neumí. Je to nezvládnutelné zlo, plné 

smrtelného jedu. 9 Jím dobrořečíme Pánu a Otci, jím 

také zlořečíme lidem stvořeným k Boží podobě. 10 Ze 

stejných úst vychází žehnání i proklínání. Bratři moji, 

tak to nemá být! 11 Chrlí snad pramen ze stejného ústí 

sladkou i hořkou vodu? 12 Může snad, bratři moji, 

fíkovník plodit olivy anebo vinná réva fíky? Stejně tak 

solný pramen nevydává sladkou vodu.



59

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  3 : 6 - 1 2

S O A P : 
J a k u b  3 : 8 - 1 0



60

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



61

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

J a k u b  3 : 1 3 - 1 8
13 Kdo je mezi vámi moudrý a rozumný? Ať to 

prokáže svými skutky – ušlechtilým životem ve vlídné 

moudrosti. 14 Máte-li však v srdci hořkou závist a 

svárlivost, nechlubte se a nelžete proti pravdě. 15 To 

není moudrost přicházející shůry, ale ta pozemská, 

pudová a ďábelská. 16 Kde je totiž závist a svárlivost, 

tam vzniká nepokoj a kdejaká špatnost.

17 Moudrost, která je shůry, je ale především čistá, dále 

pokojná, vlídná, povolná, plná milosrdenství a dobrého 

ovoce, nestranná a nepokrytecká. 18 Ti, kdo rozsévají 

pokoj, sklidí ovoce spravedlnosti.



62

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  3 : 1 3 - 1 8

S O A P : 
J a k u b  3 : 1 7 - 1 8



63

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



64

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

J a k u b  4 : 1 - 6
1 Odkud pocházejí boje a sváry mezi vámi? Nepůsobí 

je snad vaše choutky, které se ve vás perou? 2 Dychtíte, 

ale nemáte, vraždíte a závidíte, ale nemůžete dosáhnout, 

bojujete a válčíte, ale nemáte, protože neprosíte. 

3 Prosíte, ale nedostáváte, protože prosíte zle, abyste 

uspokojili své vlastní choutky.

4 Vy nevěrníci! Nevíte, že přátelství se světem znamená 

nepřátelství s Bohem? Kdokoli se rozhodne být přítelem 

světa, stává se Božím nepřítelem. 5 Anebo si myslíte, 

že Písmo mluví naprázdno? Copak Duch, který v nás 

přebývá, vede k nevraživosti? 6 Naopak, nabízí úžasnou 

milost! Říká přece:

„Bůh se staví proti pyšným,

pokorné ale zahrne milostí.“



65

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  4 : 1 - 6

S O A P : 
J a k u b  4 : 4 - 6



66

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



67

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

J a k u b  4 : 7 - 1 2
7 Poddejte se tedy Bohu. Vzepřete se ďáblu a uteče 

od vás, 8 přibližte se Bohu a přiblíží se vám. Umyjte 

své ruce, hříšníci, a očistěte svá srdce, vy, kdo máte 

dvojakou mysl. 9 Dejte se do bědování, truchlete a 

plačte! Váš smích ať se obrátí v nářek a vaše radost v 

sklíčenost. 10 Pokořte se před Pánovou tváří a on vás 

povýší.

11 Bratři, nepomlouvejte jedni druhé. Kdo pomlouvá 

nebo soudí svého bratra, pomlouvá a soudí Zákon. 

Pokud soudíš Zákon, přestal jsi být plnitelem Zákona a 

stal ses jeho soudcem. 12 Zákonodárce a soudce je ale 

jen jeden! On může zachránit i zničit. Kdo vůbec jsi, že 

soudíš svého bližního?



68

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  4 : 7 - 1 2

S O A P : 
J a k u b  4 : 7 - 8



69

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



70

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Proč je  tak těžké  mít  svůj  jazyk pod kontrolou?  Je  to  něco,  s  č ím samy bojujete? 
Zamyslete  se  nad t ím,  kdy j s te  se  s  t ím napos ledy s t řet ly?

2.  Jaké  nebezpečí  v  naš ich ž ivotech čeká,  pokud se  nenaučíme kontrolovat  svůj  jazyk? 

3 .  Jaký je  rozdí l  mezi  nebeskou a  pozemskou moudrost í ?  Jak s i  můžeme být  j i s té ,  kterou 
z  nich máme?

4.  Jakým způsobem je  přáte l s tv í  s  t ímto světem c izoložs tv í  vůči  Bohu?  Jak můžeme 
zůstat  věrné a  co to  znamená pro váš  každodenní  ž ivot?

5.  Můžeme druhé soudit ?  Proč  a  proč  ne? 



71

P o z n á m k y



t Ý D e N  4

72

I vy tedy buďte trpěliví a pevní. 
Pánův příchod je blízko. 

J a k u b  5 : 8



73

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Naše sbory



74

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

J a k u b  4 : 1 3 - 1 7
13 A teď vy, kdo říkáte: „Dnes nebo zítra se vypravíme 

do tamtoho města. Strávíme tam rok a vyděláme si 

obchodem“ – 14 vy přece ani nevíte, co bude zítra! 

Co je váš život? Nic než pára. Na chvilku se ukáže a 

pak mizí. 15 Raději máte říci: „Dá-li Pán a budeme 

živí, uděláme to či ono.“ 16 Vy se ale chlubíte ve své 

namyšlenosti. Všechno takové chlubení je zlé. 17 Umět 

jednat správně, ale nejednat je hřích.



75

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  4 : 1 3 - 1 7

S O A P : 
J a k u b  4 : 1 3 - 1 7



76

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



77

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

J a k u b  5 : 1 - 6
1 A teď vy, boháči – plačte a naříkejte nad bídami, jež 

vás čekají. 2 Vaše bohatství je shnilé, šaty vám sežrali 

moli, 3 vaše zlato a stříbro zrezivělo. Ta rez bude svědčit 

proti vám a stráví vaše těla jako oheň. Nahromadili 

jste si poklad pro poslední dny! 4 Slyšíte? To křičí 

mzda, kterou jste odepřeli dělníkům, kteří dřeli na 

vašich polích! [a] Volání ženců došlo sluchu Hospodina 

zástupů! 5 Žili jste na zemi v rozkoši a v požitcích; 

vykrmili jste se ke dni porážky! 6 Odsoudili jste a 

zavraždili spravedlivého; on se nebránil.



78

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  5 : 1 - 6

S O A P : 
J a k u b  5 : 1 - 3



79

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



80

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

J a k u b  5 : 7 - 1 2
7 Bratři, buďte trpěliví až do Pánova příchodu. Víte, jak 

rolník očekává drahocennou úrodu země – trpělivě na 

ni čeká, dokud nepřijde raný i pozdní déšť. 8 I vy tedy 

buďte trpěliví a pevní. Pánův příchod je blízko.

9 Nestěžujte si, bratři, jeden na druhého, abyste nebyli 

odsouzeni. Hle, Soudce už stojí ve dveřích! 10 Za 

příklad odolnosti a trpělivosti si, bratři, vezměte 

proroky, kteří mluvili v Hospodinově jménu. 11 Víte, 

že říkáme: „Blaze těm, kteří vytrvali.“ Slyšeli jste o 

Jobově vytrvalosti a viděli jste, co pro něj nakonec Pán 

připravil, vždyť „Hospodin je nesmírně milosrdný a 

soucitný.“ 

12 Především však, bratři moji, nepřísahejte – ani při 

nebi, ani při zemi, ani žádnou jinou přísahou – ale 

ať vaše „Ano“ znamená ano a „Ne“ ne, abyste nebyli 

odsouzeni.



81

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  5 : 7 - 1 2

S O A P : 
J a k u b  5 : 7 - 8



82

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



83

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

J a k u b  5 : 1 3 - 1 8
13 Má někdo z vás trápení? Ať se modlí. Je někdo 

šťastný? Ať zpívá chvály. 14 Je někdo z vás nemocný? 

Ať zavolá starší sboru a ti ať se za něj modlí a mažou 

ho olejem v Pánově jménu. 15 Modlitba víry uzdraví 

nemocného, Pán ho pozdvihne, a pokud spáchal nějaké 

hříchy, bude mu odpuštěno.

16 Vyznávejte si navzájem své hříchy a modlete se 

jedni za druhé, abyste byli uzdraveni. Vroucí modlitba 

spravedlivého dokáže mnoho. 17 Eliáš byl člověk jako 

my, a když se horlivě modlil, aby nepršelo, na zemi 

nezapršelo tři a půl roku. 18 Když se pak modlil znovu, 

nebe vydalo déšť a země úrodu.



84

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  5 : 1 3 - 1 8

S O A P : 
J a k u b  5 : 1 3 - 1 6



85

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



86

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

J a k u b  5 : 1 9 - 2 0
19 Bratři moji, může se stát, že někdo z vás zbloudí od 

pravdy a někdo ho obrátí zpět. 20 Vězte, že ten, kdo 

odvrátí hříšníka od jeho bludné cesty, zachrání jeho 

duši před smrtí a přikryje množství hříchů.



87

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í : 
J a k u b  5 : 1 9 - 2 0

S O A P : 
J a k u b  5 : 1 9 - 2 0



88

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



89

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Jak bychom měly  p lánovat  do budoucnost i ?  Jaký postoj  bychom př i  tom měly  mít? 

2 .  Proč  Jakub varuje  bohaté  tak drsným způsobem ve  verš ích 1-6?

3.  Proč  je  t rpě l ivost  tak důlež i tá  během utrpení?  Jak nám může pomoct?

4.  Jak mocná je  modl i tba?  Proč  se  ve  v las tním ž ivotě  nemodl íme tak,  jak  bychom měly?

5.  Jakým prakt ickým způsobem můžeme jednat  s  někým, kdo ztrat i l  ces tu pravdy?



90

P o z n á m k y



91

P R AV D Y
z  b o ž í h o  S l o v a

B ů h  v á s  m i l u j e .
I když se cítíte bezcenné a celý svět se zdá proti vám, Bůh vás miluje – ano, tebe – a stvořil vás se záměrem.

Boží Slovo říká: “Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, Ježíše, aby žádný, kdo v něj 
věří, nezahynul, ale měl věčný život” (Jan 3:16).

N á š  h ř í c h  n á s  o d d ě l u j e  o d  B o h a .
Všechny jsme přirozeně i vlastním výběrem hříšné a proto jsme oddělené od Boha, který je svatý.

Boží Slovo říká: “Všichni zhřešili a chybí jim Boží sláva” (Římanům 3:23).

J e ž í š  z e m ř e l ,  a b y  v á m  d a l  ž i v o t .
Následek hříchu je smrt, ale váš příběh tak nemusí skončit! Boží svobodný dar spasení je na dosah, protože 
Ježíš na sebe vzal trest za naše hříchy, když zemřel na kříži.

Boží Slovo říká: “Odměnou za hřích je totiž smrt, ale Božím darem je život věčný v Kristu Ježíši, našem 
Pánu” (Římanům 6:23); “Bůh ale dokazuje svou lásku k nám: Kristus zemřel za nás, když jsme ještě byli 
hříšníci” (Římanům 5:8).

J e ž í š  ž i j e ! 
Smrt jej nemohla zastavit a po třech dnech, kdy ležel v hrobce, Ježíš znovu vstal a navždy porazil hřích a 
smrt! Dnes žije v nebi a připravuje místo ve věčnosti pro všechny, kteří v Něj uvěří.

Boží Slovo říká: “V domě mého Otce je mnoho pokojů. Kdyby to tak nebylo, řekl bych vám to. Jdu, abych 
vám připravil místo. Až odejdu a připravím vám místo, zase přijdu a vezmu vás k sobě, abyste i vy byli tam, 
kde jsem já” (Jan 14:2-3).

A n o ,  m ů ž e t e  s i  b ý t  J I S T É ,  ž e  j e  v á m  o d p u š t ě n o .
Přijměte Ježíše jako jedinou cestu ke spáse…

Přijetí Ježíše jako svého Spasitele není o tom, co dokážeš ty, ale o víře, že Ježíš už vše dokázal. Chce to 
uvědomění si, že jsi hříšník, víru v to, že Ježíš zemřel za Tvé hříchy a prosbu o odpuštění tím, že svou 
důvěru vložíš do vykonaného díla Ježíš na kříži místo tebe.

Boží Slovo říká: “Vyznáš-li svými ústy, že Ježíš je Pán, a uvěříš-li v srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, 
budeš spasen. Víra v srdci vede ke spravedlnosti, vyznání ústy pak vede ke spáse.” (Římanům 10:9-10).



92

C o  t o  z n a m e n á  p r a k t i c k y ? 
Upřímným srdcem se můžeš modlit jednoduchou modlitbu jako je tahle:

bože, 
vím, že jsem zhřešila. 
už nechci žít ani jeden den bez přijetí 
lásky a odpuštění, které pro mě máš. 
Prosím Tě za odpuštění. 
věřím, žes zemřel za mé hříchy a vstal jsi z mrtvých. 
odevzdávám se a prosím Tě, abys byl Pánem mého života. 
Pomoz mi odvrátit se od hříchu a jít za Tebou. 
už mě, co to znamená chodit po  
Tvých stezkách a žít Tvou milostí 
a pomoz mi růst ve Tvých cestách během toho,  
co Tě budu více poznávat. 
amen.

Pokud ses tuto modlitbu pomodlila (nebo podobnou svými vlastními slovy), napsala bys nám? Moc rády 
bychom Ti pomohly na Tvé nové cestě jako dítě Boží! Facebook: Miluj boha Nesmírně.



Miluj Boha Nesmírně existuje, aby inspirovalo, povzbuzovalo a vybavilo ženy po 
celém světě, aby ve svých životech z Božího Slova udělaly prioritu. 

I N S P I r o v a T
ženy, aby Boží Slovo udělaly prioritou ve svých každodenních životech pomocí 
našich materiálů k biblickým studiím

P o v Z b u D I T
ženy v jejich každodenním chození s Bohem skrze online společenství  
a osobní vykazatelnost.

v Y b a v E N í
žen k růstu v jejich víře, aby tak mohly efektivně vést  
další ke Kristu.

Miluj boha Nesmírně je krásné společenství žen, které používají různé 
technologie, aby se navzájem držely vykazatelné v Božím Slově.

Začaly jsme s jednoduchým plánem čtení, ale tam jsme neskončily. 

Některé se setkávají doma nebo ve sboru, zatímco další se spojují online s ženami 
z různých koutů světa. Nezáleží na způsobu – společně se držíme za ruce a 
sjednocujeme se s tímto úmyslem… abychom Milovaly Boha Nesmírně v našich 
životech.

Tady v Milovat Boha Nesmírně najdeš upřímné a opravdové ženy. Ženy, které 
nejsou dokonalé, ale kterým bylo odpuštěno. Ženy, které chtějí méně sebe a o 
hodně více Ježíše. Ženy, které touží znát Boha skrze Jeho Slovo, protože ví, že 
Pravda má sílu měnit a vysvobodit. Ženy, které jsou o to lepší, když jsou spolu – 
ponořené do Božího Slova a do společenství jedna s druhou. 

Miluj boha Nesmírně je neziskovou organizací. Financování přichází z darů a 
prodeje našich online biblických studijních deníků a knih. V MBN jsme se 
zavázali k přípravám kvalitních biblických studijních materiálů a věříme, že 
finance by nikdy neměly stát v cestě ženám, které chtějí studovat s námi. Všechny 
MBN studie jsou překládány a k dispozici ke stažení zdarma na LoveGodGreatly.
com pro ty, kteří si nemohou dovolit jejich zakoupení. Naše materiály jsou také k 
dispozici pro zakoupení na Amazonu. Do vyhledavače zadejte “Love God Greatly” 
a nalezne vám to všechny naše deníky a knihy. 100% zisku jde zpět do podpory 
Miluj boha Nesmírně a každá částka nám pomáhá inspirovat, povzbuzovat a 
vybavovat ženy po celém světě Božím Slovem.

DĚKUJEME, že jste toho součástí! 

V í t e j t e
J s m e  m o c  r á d y ,  

ž e  j s t e  t a d y



C O  N a b í z í M e :

1 8  +  P ř e k l a d ů  |  B i b l i c k é  P l á n y  Č t e n í  |  O n l i n e  B i b l i c k é  S t u d i e 

M o b i l n í  A p l i k a c i  | 8 0  +  Z e m í  |  D e n í k y  &  K n i h y  B i b l i c k ý c h  S t u d i í  

S k u p i n k y  S p o l e č e n s t v í

K A Ž D á  N A Š E  S T U D I E  Z A H R N U J E :

Tř i  Z a m y š l e n í  Z a  Tý d e n  |  Ve r š e  K  Z a p a m a t o v á n í  |  K a ž d ý  Tý d e n  No v á  Vý z v a 

P l á n  Č t e n í  Na  K a ž d ý  Tý d e n  S t u d i e  |  O t á z k y  K  Z a m y š l e n í  A  V í c e !

S T U D I E  M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě :

D a v i d  |  K a z a t e l  |  R ů s t  S k r z e  M o d l i t b u  |  B o ž í  J m é n a  

G a l a t s k ý m  |  Ž a l m  1 1 9  |  1 .  &  2 .  Pe t r  |  S t v o ř e n á  P r o  S p o l e č e n s t v í  |  E s t e r   

C e s t a  Vá n o c  |  Z d r o j  V d ě č n o s t i  |  J s i  M i l o v á n a

M ů ž e t e  N á s  N a j í t  N a  a n g l i c k é m  b l o g u 

 l O V e G O d G R e A T l Y . C O m

a  N a  F a c e b o o k u :  m i l U J  b O h A  n e S m Í R n ě


